Rationem aspirationis adhibendae inconstantem quandam eos qui titulos scribebant esse secutos supra exposui (p. 42, § 70 a). Quae cum ita sint, non mirum est, quod et *h* incipiens et consonantium aspiratarum littera *h* traiectionem passae sunt.

I. De *h* initiali.

§ 141.

a) Littera *h* ab initio vocis in mediam vocem i. e. post mutam quandam transit: *ydathi* 22649₁.

Additamentum: de forma *Arphocratis* 13265 cf. Guil. Schulze K.Z. 33 p. 233 sq. ubi *Arpocrates*, non *Harpocrates* rectam formam esse demonstravit.

β) Littera *h* a consona seiuncta initialis facta est: *Heutices* (= *Eutyches*) 4105.

§ 142.

Littera *h* initialis ab altera voce in alteram translata est: *eres* iuxta *heius* 3520; *hin* iuxta *ic* 21428 (†).

II. De littera *h* consonantium aspiratarum.

Traiectio huius *h* pertinet

§ 143.

ad duas consonantes contiguas: *Aphodisia* 12683; *Crhristiana*, *pulcrham* 20903_{11.6} (s. IV?); *Trhacum* 21026, 10949 = 21721 (a. 208).

§ 144.

ad duas consonantes inter se disiunctas: *Efaproditus* 19565; *Euthycia* 18216; *Euthicia* 5496, 15898; *Thyce* 15608; *Thiyce* 12943 (a. 117/180); *Partichi* 9697 = 21514; *Rodoph[e]* 13308; *chatolica(m)* 2311 v. p. 951; *Yachintus* 22645₁₇₁ (vasc. cretac.).

Caput 17.

De metathesi consonarum.

I. De metathesi consonantium duarum contiguarum.

Consonantium duarum contiguarum, quo faciliores fierent ad pronuntiandum, interdum ordinem immutabat sermo vulgaris. Et

¹⁾ Brandis, de aspiratione Latina, Diss. Bonn 1881.

sunt huius inversionis vel metatheseos genera varia et diversa. Quorum haec in exemplis nostris inveniuntur:

§ 145.

Ordo duarum consonantium contiguarum invertitur:

Anspagae (= *Ampsagae*) v. 7, [*con*]sunsp^{er}at v. 16: 7759; *Ciripsae* (= *Crispae*) 21274; *Lamabsa* 18085 f₃: huius metatheseos exempla permulta lingua peregrina praebet¹).

Additamentum: Fortasse in his exemplis numeranda sunt haec nomina barbara: *Baribgalis* 16858; *Bilibgal* 6077; *Baribgelis* (?) 15785 collatis formis *Barigb-*, *Biligb-*.

§ 146.

Consonantes duae contiguae vocali littera insequenti seceruntur, qua metathesi plerumque liquidae in lingua vulgari affectae sunt:

Cersciturus 11896 (†); *por(vinciae)* 9953 v. p. 2065.

II. De metathesi consonantium disiunctarum.

In syllabis duabus, quarum utraque consonam initialem habet, consonae duae inter se mutantur; quarum consonantium altera solet esse prior vel posterior consonantium duarum contiguarum. Hac metathesi reciproca ortae sunt formae, quae exstant pro *qu(i)escit*: *cesquit* 21346 (†); *cesquet* 14230 († IV/VI s.); *cisquet* 21476; *ceqquet* 21428 (†). — Metathesis reciproca consonantium geminarum est in *Brittanicus* 20816 (a. 180/191), 21925 (a. 216), 10295 (a. 226), al. i. tit.: duodevicies; *Brittanicae* 11018 (a. 210). — In forma *Sentiesis* 13345, si hunc titulum ad oppidum a Ptolomaeo IV 3 p. 112B nuncupatum *Σετήριος* pertinere editor recte suspicatur, metathesis simplex consonantium inter se disiunctarum est.